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Geachte heer van Dijk, 
 
Op grond van artikel 41 van het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere 
werkzaamheden van de raad van de gemeente Stichtse Vecht, zijn door u schriftelijke vragen 
gesteld over zorgen over voortbestaan collectieve zorgverzekering minima in Stichtse Vecht. In deze 
brief leest u onze reactie. 
 
Voor de overzichtelijkheid worden de door u gestelde vragen herhaald. 
 
Vraag 1 
Wanneer is het College van B&W geïnformeerd over het besluit van Menzis om de collectieve 
zorgverzekering voor minima per 1 januari 2019 in Stichtse Vecht stop te zetten? 
 
Antwoord 1 
Op 18 juni 2018 heeft Menzis dit besluit mondeling meegedeeld met SV, de schriftelijke opzegbrief is 
d.d. 28 juni 2018 door Menzis verstuurd. 
 
Vraag 2 
Waarom heeft u de gemeenteraad niet actief geïnformeerd over deze ontwikkeling? 
 
Antwoord 2 
De collectieve zorgverzekering is een belangrijke voorziening voor een kwetsbare groep inwoners. 
Het college heeft besloten de raad en de inwoners niet eerder te informeren over het besluit van 
Menzis dan dat er duidelijkheid zou bestaan over de feitelijke einddatum van de verzekering. Dit om 
onrust bij de inwoners te voorkomen.  
 
Vraag 3 
Wat vindt het College van de beweegredenen van Menzis om de minimacontracten in 30 
gemeenten, waaronder Stichtse Vecht, te beëindigen? 
 
Antwoord 3 
Het college ziet het als een gezamenlijke verantwoordelijkheid van de Rijksoverheid, gemeenten en 
zorgverzekeraars om goede en toegankelijke gezondheidszorg te bieden voor alle inwoners van 
Nederland, in het bijzonder de inwoners met een laag inkomen. Het terugtrekken van Menzis, en 
eerder Zilveren Kruis Achmea, vindt het college zorgelijk omdat zorgverzekeraars zich lijken te 
onttrekken aan deze gezamenlijke verantwoordelijkheid. 
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Vraag 4 
Heeft het College al met Menzis gesproken over de toekomst van de collectieve zorgverzekering 
voor minima in Stichtse Vecht? Zo ja, wat was hiervan de uitkomst? Zo nee, welke stappen gaat u 
hiervoor zetten? 
 
Antwoord 4 
Ja. Het college heeft op 12 juli jl. een verzoek ingediend voor een respijtjaar. Ons verzoek is op 24 
juli gehonoreerd door Menzis. Dit betekent dat er ook in 2019 een collectieve zorgverzekering in 
Stichtse Vecht wordt aangeboden aan inwoners met een laag inkomen. Daarnaast is door de 31 
gemeenten gezamenlijk een brief verstuurd naar VWS/VNG/ZN/Divosa om de terugtrekking van 
collectieve zorgverzekeringen voor minima door zorgverzekeraars bestuurlijk te agenderen. 
 
Vraag 5 
Welke gevolgen heeft deze strategie van Menzis voor de regeling in de gemeente Stichtse Vecht? 
 
Antwoord 5 
Voor 2019 heeft dit geen gevolgen. Voor 2020 zoeken we naar een alternatief. 
 
Vraag 6 
Indien deze gevolgen negatief zijn, hoe waarborgt het College dan het voortbestaan van een 
betaalbare collectieve ziektekostenverzekering in 2019 e.v. voor minima met een goede dekking in 
Stichtse Vecht?  
 
Antwoord 6 
Niet van toepassing. Voor de situatie vanaf 2020 kijkt het college in de volle breedte naar een 
passend alternatief. 
 
 
Met vriendelijke groet, 
 
Overeenkomstig het door burgemeester en wethouders van Stichtse Vecht genomen besluit, 
 
 
 
Dennis Boekhout 
Programmamanager Sociaal Domein & Samenleving 
 
 
 
 
 


